
TSEMPPIÄ, SÄKKINEN! 

Kuntajakoselvitys alkaa olla loppusuoralla. Täytyy myöntää, että olen ollut jokseenkin 
pessimistinen sille, että mitään oikeasti tapahtuisi. Viimekertaisessa kuntajakoselvityksen 
ohjausryhmän kokouksessa aloin kuitenkin uskoa siihen, että jotakin uutta voi syntyä. Tärkeintä oli 
se tapa, jolla kuntajakoselvittäjä Säkkinen kertoi näkemyksiään, eivät niinkään lausutut sanat. Sillä 
hetkellä aloin uskoa, että oikeasti voi tapahtua jotakin.  

Jos, ja toivottavasti kun, Säkkinen esittää meille uuden kunnan perustamista, meillä pitää olla 
todella hyvät perustelut, jos emme noudata hänen esitystään. Hänen esityksensä pohjana ovat 
kuntiemme tilanteesta tehdyt perusteelliset selvitykset, joita alan ammattilaisista koostuneet 
työryhmät ovat valmistelleet. 

Meri-Lapin alue muodostaa ehyen ja tiiviin työssäkäyntialueen, jonka asukkaat käyttävät 
luontevasti alueen palveluita miettimättä sitä, mikä kunta ne tuottaa. Myös suurin osa alueen 
yrittäjistä on ilmoittanut olevansa yhden kunnan kannalla. 

Olisihan se hienoa päästä tästä alituisesta kuntien välisestä kilpajuoksusta. Vähän sitä aluksi 
kisailtaisiin, missä mikäkin toimisto on ja missä mitäkin kokouksia nuijitaan, mutta ajan oloon ne 
pulmat kyllä ratkeaisivat. Sitä paitsi alueen asukkaita se ei niin kovinkaan paljon taitaisi kiinnostaa, 
kunhan päätökset olisivat järkeviä ja niillä vahvistettaisiin uuden kunnan hyvinvointia.  

Paljon on nyt kiinni Säkkisestä. Kun hän tekee virallisen esityksensä kuntajakoselvityksestä, pallo 
siirtyy meille päättäjille. Meidän on kyettävä katsomaan ohi tämän vaalikauden, ohi omien 
tehtäviemme, nähtävä pitkälle tulevaisuuteen. Uutena, yli kuudenkymmenentuhannen asukkaan 
kuntana me voimme ottaa oman paikkamme Lapin toisena maakuntakeskuksena, meidän 
sanomisillamme on painoarvoa, teemme yhteisiä päätöksiä koko alueen asukkaiden hyväksi.  

Jos kuitenkin päätämme jatkaa erillisinä kuntina, kilpailu jatkuu. Jokaisessa kunnassa mietitään 
kuumeisesti, millä tavalla pärjätään, miten saataisiin asukkaita, miten palveluja voitaisiin tuottaa 
vähemmällä rahalla. Naapurien kanssa jatketaan kohteliasta keskustelua, mutta mitään isoja asioita 
ei saada päätetyksi. Sitä voisi kutsua syveneväksi yhteistyöksi, mutta tosiasiassa palaisimme 
lähtöruutuun entistä tiukemmin, eikä kovin helposti sieltä liikahdettaisi. 

Tsemppiä Säkkinen, tee rohkea esitys. 

Ritva Sonntag 


